TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Autoriza a contratação por Dispensa de Licitação a Empresa CPNET COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
O Prefeito do Município de Galvão, Estado de Santa Catarina, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com fundamentos  no art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 Contratos e licitações,
e Considerando as justificativas apresentadas em 03 de janeiro de 2017 pelo Setor de Compras e pela Secretaria de Administração - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONEXÃO COM A INTERNET, FIBRA ÓPTICA, PARA AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICIPIO. Fornecer o serviço de velocidade ora contratado constantemente, podendo haver oscilações até o limite de 10% (dez por cento), sendo que será periodicamente verificada pelo instrutor de informática do Município;

Despesas com eventuais prejuízos causados, por dolo ou culpa, a Contratante e/ou a terceiros, provocados, por ineficiência ou irregularidades cometidas por seus empregados, filiados ou prepostos, na execução dos serviços prestados, bem como pela instalação dos bens objetos do presente edital;

Responsabilizar-se por eventuais acidentes de pessoal da empresa ou terceirizados bem como as pessoas (público) que porventura vierem acontecer, e com minha aprovação, com fundamento nos motivos expostos e de conformidade com a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações:
AUTORIZA a contratação, com Dispensa de Licitação da empresa:
CPNET COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 06.349.207\0001-52, com sede na Rua Moura Brasil, n 1796, Centro na cidade de Cunha Porã- SC, no valor de R$ 2.727,60 (Dois mil setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).
DETERMINA a adoção dos procedimentos necessários à execução da medida autorizada.

Publique-se.
Galvão - SC, 10 de janeiro de 2017.
ADMIR EDI DALLA CORT
Prefeito Municipal